
 

COMUNE DI GORGOGLIONE 

(Prov. di MATERA) 

 

 

 
 

 

 

 

AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 105 DEL 14-07-2017 

 

 

 
 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per lavori sull’impianto carburante alla ditta 

IMC IMPIANTI s.r.l. – Impegno di spesa. CIG: Z671F5BE9E. 

 
 

 

 

 L’anno Duemiladiciassette  il giorno Quattordici del mese di Luglio. 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 CONSIDERATO che il Comune di Gorgoglione è proprietario dell’impianto 

carburante sito in Gorgoglione alla località “Fosso Vallone”; 

 VISTA la propria determinazione n. 98 del 04-08-2017, esecutiva nei modi di 

legge, con la quale si affidava alla ditta IMC IMPIANTI di Pisticci Scalo 

l’installazione di un impianto self service all’impianto di carburante di cui innanzi; 

 CONSIDERATO che l’impianto in questione è rimasto chiuso e pertanto non 

funzionate dal dicembre 2015, data in cui il vecchio gestore ha cessato l’attività, 

anche se la convenzione era in scadenza in data 05-05-2017, e per mancanza di 

carburante non si è potuto verificare alla chiusura il perfetto funzionamento dello 

stesso; 

 CONSIDERATO che con determinazione n. 56 del 12-04-2017, esecutiva nei 

modi di legge, è stata affidata la gestione ad una nuovo soggetto, ditta TOMA Vito 

Domenico s.r.l.; 

 CONSIDERATO che nel verificare il funzionamento dell’impianto si sono 

constatate delle avarie ai componenti ed alle apparecchiature dello stesso e pertanto è 

stato necessario, indispensabile ed urgentemente il loro ripristino in modo da 

consentire l’erogazione del carburante garantendo un servizio essenziale e di prima 

necessità a tutta la popolazione;  

 VISTA l’offerta fatta pervenire dalla ditta IMC IMPIANTI srl da Pisticci Scalo 

del 26-05-2017, acquisito al protocollo generale del comune al n. 1499 del 11-07-

2017, per i lavori eseguiti all’impianto carburante, in modo da garantire l’apertura 

dello stesso in tempi brevi, dell’importo complessivo di € 1.480,00 oltre I.V.A. al 

22%; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, con particolare riferimento all’art. 

36 comma 2 lett. a); 

 PRESO atto che l’incarico in questione è inferiore ad € 40.000,00, come 

stabilito dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

 Dato atto che la motivazione per procedere all’affidamento diretto alla ditta 

suindicata è la seguente: 

- il principio di economicità è garantito dalla circostanza che l’importo della 

negoziazione è stato determinato sul prezzo di mercato; 

- il principio della tempestività è assicurato dalla necessità di doversi procedere 

ai lavori urgentemente, per fornire alla popolazione un servizio essenziale 

attualmente non disponibile, nelle more di effettuazione di un nuovo 

affidamento della gestione;  

- che è stato garantito il principio della rotazione; 

- che è stato rispettato il principio dell’efficacia perché l’affidamento non è 

assegnato in ragione della convenienza della ditta, ma per rispondere alle 

esigenze del Comune; 

 ACCERTATA la disponibilità dei fondi; 



 VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 3888 del 31-12-2014, con il quale sono 

stati attribuiti le responsabilità d’Ufficio e di Servizio; 

 VISTO il T.U. degli Enti Locali approvato con D.L.vo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di affidare, come in effetti affida, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 

n. 50 del 18 aprile 2016, alla ditta IMC IMPIANTI srl da Pisticci Scalo, i lavori 

già eseguiti sull’impianto comunale di distributore carburante sito alla località 

Fosso Vallone, in modo da garantire la riapertura dello stesso, per un importo di € 

1.480,00 oltre a € 325,60,  per un totale di € 1.805,60; 

2) di imputare la complessiva somma di € 1.805,60 nel bilancio di previsione 2017 al 

cap. 13001 art. 9;  

3) di dare atto che il numero CIG è il seguente: Z671F5BE9E. 

 

 

       IL RESPONSABILE DELL’AREA 

              F.to Gagliardi Donato Vincenzo 

                                                                      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 comma 4° del T.U. degli Enti Locali approvato con D.L.vo n. 267 

del 18-08-2000, per la spesa oggetto della presente determinazione. 

 

 Gorgoglione, lì 14-07-2017 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

      __________________________________ 

 

============================================================ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N°  272 del Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio. 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affisso all’Albo 

Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 Gorgoglione, lì 14-07-2017 

 

        IL MESSO COMUNALE 

        ____________________ 


